2022年瑞安市面向研究生公开选聘事业单位工作人员公告
瑞人社〔2022〕27 号

为深入实施“人才强市”战略，进一步优化人才队伍素质结构，根据浙江省人事厅《关于印发<浙江省事业单位公开招聘人员暂行办法>的通知》（浙人才〔2007〕184号）、中共浙江省委组织部、浙江省人力资源和社会保障厅《关于进一步加强事业单位公开招聘工作的指导意见》（浙人社发〔2012〕194号）、中共瑞安市委人才工作领导小组《关于大力实施“才聚智造·筑梦云江”行动 加快构建人才集聚发展新高地的20条意见》（瑞委人〔2022〕1号）等精神，经研究，决定2022年瑞安市面向研究生公开选聘事业单位工作人员37名。现将有关事项公告如下：

选聘对象基本条件

（一）遵守宪法和法律，具有良好的品行；
（二）具有岗位所需的学历、资历以及专业条件；
（三）身体健康，具有正常履行岗位职责的身体条件;
（四）户籍或籍贯为浙江省；

（五）硕士研究生年龄要求为1992年1月1日以后出生，博士研究生年龄要求为1987年1月1日以后出生；

（六）具有下列情形之一的人员，不得报考：

1.瑞安市机关事业单位在编人员和现役军人；

2.全日制普通高校在校在读非应届毕业生不能以已取得的学历、学位证书报考；

3.定向生、委培生；

4.参照《公务员录用考察办法(试行)》(中组发〔2021〕11号)等规定不得确定为拟录用人选情形之一的人员；

5.被依法认定为失信联合惩戒的人员；

6.报考人员不得报考聘用后即构成回避关系的选聘岗位；

7.法律、法规规定不得报考的人员。

二、选聘范围和对象

（一）全日制硕士研究生录取时为国家“985”、“211”高校（2017年9月20日前，下同）的全日制硕士及以上研究生。

（二）“双一流”高校（录取时已为2017年国家公布的“世界一流大学和一流学科建设高校及建设学科名单”中一流大学建设高校、一流学科建设高校相对应的一流建设学科，或毕业时已为2022年教育部公布的“第二轮‘双一流’建设高校及建设学科名单”对应的一流建设学科及北大、清华等自主确定建设学科，下同）毕业的全日制硕士及以上研究生。

（三）浙江省12所重点建设院校或浙江省3所“省市共建”院校毕业（毕业时所在院校须已确定为浙江省重点建设院校或“省市共建”院校，下同）的全日制硕士及以上研究生。

（四）国内外全日制硕士及以上研究生，其全日制本科录取时为“双一流”高校或“985”、“211”高校或浙江省12所重点建设高校或浙江省3所“省市共建”高校。

（五）国（境）外位列ARWU、THE、QS、U.S.News世界大学排名最新榜单前200名高校毕业的硕士及以上研究生。

（六）博士研究生。

三、选聘岗位及要求

（一）选聘岗位要求详见《2022年瑞安市面向研究生公开选聘事业单位工作人员岗位一览表》（附件1）。

（二）学历、学位以国家教育行政机关认可的相应证件文书为准。选聘岗位有代码的专业资格审查参考《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》(2008年)、《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》（2011年）、中国研究生招生信息网“2022年硕士专业目录查询”。“目录”中未列入的专业或各高校新设专业，若与岗位要求相近似的，由报名人员提供相应的学习课程等证明资料，用人单位及主管部门应本着“相近、相似”和“宜宽不宜窄，有利于人才选拔”的原则进行专业条件审查，可根据实际情况予以从宽认定。

（三）博士研究生报考时不受专业条件限制（岗位代码：0801-0804的岗位除外）。

（四）报名资格条件中涉及时间起止问题和证书证件（证明）取得时间的，除已注明的外，以证书证件（证明）中落款时间为准，计算时间均统一截到2022年5月6日。

四、选聘办法及程序

按照“公开、平等、竞争、择优”的原则，通过“公开报名、统一考试、严格考核、择优聘用”的方式进行。
（一）报名和资格初审

本次选聘报名和资格初审通过网络方式进行。

网址：http://rsks.ra12333.com（瑞安市人事考试录用系统）。

网上报名时间:2022年5月7日9时—5月9日17时。
资格初审时间：2022年5月7日9时—5月10日17时。

报考人员在报名时间内登录瑞安市人事考试录用系统，仔细阅读诚信承诺书，按岗位要求和网上报名系统提示，如实、准确、完整地填写（上传）相关信息（材料）。仅注册不报名的，视为无效报名。

需上传的简历制作成1个（切勿多个）PDF格式文档，要求简洁美观、目录清楚、内容清晰。简历涵盖以下内容并依次按目录及要求整理（如有缺项，且不影响报名资格的，可在目录下写“无”）：

1.自我介绍

要求：字数300字内，正文用仿宋4号字体。

2.身份证

要求：提供有效身份证正反两面。

3.户口簿

要求：提供有效户口簿首页、户主信息页及本人信息页。

4.学历证书

要求：提供研究生、本科毕业证书及学历证书电子注册备案表。国（境）外留学归来的报名人员，须用教育部留学服务中心的学历学位认证书代替学历证书。2022届应届生目前未取得研究生毕业证书的，须提供研究生的教育部学籍在线验证报告。

5.学位证书

要求：提供硕士、学士学位证书。2022届应届研究生已提供教育部学籍在线验证报告的、或国（境）外留学归来已提供教育部留学服务中心的学历学位认证书的，相应学位证书无需提供。

6.报考岗位要求的其他证书、证件（证明）等。

要求：提供岗位要求的资格证书或其他等证件（证明）。

每人限报一个岗位。报考人员选择符合条件的岗位进行报名后，由用人单位及其主管部门对报考人员是否符合岗位资格条件进行资格初审。通过资格初审的不能再报考其他岗位，未通过的可在报名时间内再次报名并接受资格初审。

恶意注册报名信息、扰乱报名秩序，或以其他不正当手段获取考试资格行为的，根据有关规定给予处理。

（二）笔试

通过资格初审人数与选聘计划数比例大于3:1的岗位，须先进行笔试（博士研究生直接入围资格复审），再根据笔试成绩从高分到低分的顺序按选聘计划数1:3的比例确定入围资格复审人员，最后一名笔试成绩同分的一并入围资格复审。笔试科目为《综合应用能力》，满分为100分，笔试成绩仅用于确定入围资格复审人员名单，不纳入最后总成绩的计算。

通过资格初审人数与选聘计划数比例小于或等于3:1的岗位，直接入围资格复审。

参加笔试人员名单、打印准考证时间、笔试时间地点等事项另行公告。

报考人员必须同时携带《笔试准考证》和本人有效身份证件，按照规定的时间、地点及其他要求参加笔试。

（三）资格复审
由中共瑞安市委组织部、瑞安市人力资源社会保障局牵头，各用人单位及其主管部门对入围资格复审人员报名有关材料的原件、复印件进行资格复审，并向通过资格复审人员发放《面试（面谈）通知书》。

资格复审时，须提供以下材料：
1.《2022年瑞安市面向研究生公开选聘事业单位工作人员报名表》（从报名网站上下载打印，含有本人手写签名和免冠近期照片）；

2.有效期内的身份证和有效户口簿（或公安部门出具的户籍证明原件）原件及复印件；
3.高校各层次学历学位证书[国（境）外留学归来的报名人员，须提供国（境）外学历学位证书和教育部留学服务中心的学历学位认证书]原件及复印件、高校各层次学历对应的教育部学历证书电子注册备案表（从学信网中下载打印）。

国内2022届普通高校毕业尚未取得学历、学位证书的，还须提供相应《教育部学籍在线验证报告》（在学信网下载打印），且须在2022年7月31日之前取得报考岗位对应的学历学位并提供相应的证书。
4.本人近期一寸免冠彩照2张。

5.报考岗位要求的其他证件（证明）。考生专业为“目录”中未列入的专业或各高校新设专业的，若与报考岗位要求的专业相近似，还须提供相应的学习课程等证明资料；
所提供的证件（证明）与报考岗位资格条件不相符者，不予入围面试(面谈)；未按规定时间、地点接受资格复审的，视作自动放弃资格；

入围资格复审人员名单、资格复审时间、地点等事项在瑞安市人力资源和社会保障局网站另行公告。

（四）面试（面谈）
通过资格复审者入围面试（面谈）。面试（面谈）重点对报名人员的综合素质及履职能力等方面进行综合考察。

面试（面谈）后从高分到低分按选聘计划数1：1的比例确定体检、考察人员[如面试（面谈）成绩相同，学历学位高者优先；如再相同，则另行加试]。面试（面谈）满分为100分，合格分为70分，低于70分的不予入围体检、考察。
（五）岗位调剂

入围体检人数少于选聘计划数的岗位，可进行岗位调剂。岗位调剂按面试（面谈）成绩从高到低的顺序（如面试成绩相同，学历学位高者优先；如再相同，则另行加试），由通过合格分数线、未入围体检、符合调剂岗位选聘条件的考生自愿申请调剂岗位（博士研究生调剂时不受专业限制(0801-0804岗位除外），经审核通过后予以岗位调剂，岗位调剂完成后，确定为入围体检、考察人员。若考生放弃岗位调剂资格，则依次递补。体检工作公告发布后，不再进行岗位调剂。

（六）体检、考察
体检合格的确定为入围考察人员。体检不合格、体检合格后放弃或自愿放弃体检的，在该岗位报考人员中根据面试（面谈）成绩由高到低依次递补。入围体检人员在妊娠期的，须在体检工作公告发布之日起1年内完成体检，否则取消入围考察资格。考察不合格或考察期间放弃资格的，不再递补。考察工作公告发布后放弃的，将影响个人征信。

体检、考察参照公务员录用有关标准执行。体检、考察实施前，国家、省出台新规定的，按新规定执行。
报名时尚未取得学历学位证书的2022届普通高校应届毕业生，须在2022年7月31日前取得并提交报考岗位要求的学历学位证书，否则按考察不合格处理。

（七）公示、聘用
体检、考察合格的确定为拟聘用人员。拟聘用人员名单在瑞安市人力资源和社会保障局网站公示7个工作日，接受社会监督。公示期间反映有影响聘用的问题并查有实据的，不予聘用；反映的问题一时难以查实的，将暂缓聘用，待核实后再决定是否聘用；公示期满无异议的，须在聘用文件发布之日起1个月内按规定程序完成聘用手续办理，如本人放弃聘用资格或无正当理由逾期不办理聘用手续的，取消其聘用资格。
在职人员，应在办理聘用手续前自行负责与原单位解除聘用关系，办理聘用手续时提交相关解除证明材料，未按规定时限及要求提交相关解除证明材料，取消聘用资格。

事业单位公开招聘的工作人员一律实行聘用制，按招聘单位现有岗位情况予以聘用，并签订《浙江省事业单位聘用合同书》。办理聘用手续前，考生须将个人档案转入瑞安市人才交流和市场服务中心。
五、其他事项

（一）本公告自发布之日起，考生对用人单位的可报考专业设置有异议的，应在2022年4月22日17：00前（逾时不再受理申请）向用人单位提出书面意见。用人单位及主管部门经研究认为确需增加专业的，须在2022年4月23日前向瑞安市人力资源和社会保障局提出增补意见，瑞安市人力资源和社会保障局会同中共瑞安市委人才工作领导小组办公室研究确定。

（二）在职攻读学历学位、以专升本方式获取本科学历的、网络学院、成人教育学院、独立学院毕业生不在此次选聘范围内。
（三）国（境）外留学归来报考人员，需在2022年5月6日前取得教育部中国留学服务中心境外学历、学位认证书。有关毕业时间及所学专业的认定，以教育部留学服务中心对其境外学历、学位认证书为准，其学历视同全日制普通高校同等学历、学位。
（四）落户时间截至2022年5月6日止，户口尚在迁移中的人员不得报考。报考人员须在报名时确认本人落户情况并如实填写。
（五）资格审核将贯穿公开招聘工作全过程。考生在招聘过程中提交的报考信息和材料应当真实、准确、有效。凡提供虚假信息和材料获取报考资格的，或有意隐瞒本人真实情况的，一经查实，即取消报考或聘用资格且2年内不得参加瑞安市事业单位公开招聘考试。

（六）违纪违规行为的认定和处理，按照《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》（人社部第35号令）等执行。

（七）在选聘组织实施过程中，将按照新冠肺炎疫情防控有关要求，严格落实疫情防控措施，必要时将对有关工作安排进行适当调整，请广大报考者理解、支持和配合。
（八）本次选聘无指定复习参考用书，不举办也不委托任何机构或个人开展辅导培训。

（九）本公告未尽事宜，由中共瑞安市委人才工作领导小组办公室、瑞安市人力资源和社会保障局负责解释。

选聘咨询电话： 0577-65812876。

本次选聘有关事项均在网站公布，请报考人员密切关注网站信息。

瑞安市人力资源和社会保障局网站：http://xxgk.ruian.gov.cn/col/col1229197229/index.html（法定主动公开内容->人事信息->人事招考）
附件：1. 2022年瑞安市面向研究生公开选聘事业单位工作人员岗位一览表
 中共瑞安市委人才工作领导小组办公室
                瑞安市人力资源和社会保障局

                         2022年4月16 日

	2022年瑞安市面向研究生公开选聘事业单位工作人员岗位一览表

	关于“专业要求”的说明：研究生专业参考《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》(2008年)、《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》（2011年）、中国研究生招生信息网“2022年硕士专业目录查询”的划分，按“门类”、“一级学科”和“二级学科”三个层次分别表述，所涵盖的专业范围各不相同。按“门类”表述的，如“01哲学门类”，表示该学科门类下设的所有专业均可报考；按“一级学科”表述的，如“0201理论经济学”，表示该一级学科下设的所有专业均可报考；按“二级学科”表述的，表示仅限所列专业报考。

	序号
	主管单位
	单位名称
	岗位代码
	岗位名称
	岗位类别
	经费形式
	招聘人数
	专业要求
	咨询电话
	备注

	1
	瑞安市教育局
	瑞安市教育局高楼教育学区
	0101
	会计
	专业技术
	全额
	1
	1253会计、0257审计、120201会计学、财务管理、财务学、审计学
	0577-66803302

	2
	瑞安市财政局
	瑞安市乡镇财政财务管理中心
	0201
	财务管理
	专业技术
	全额
	1
	020203财政学、120201会计学、1253会计
	0577-65827877

	3
	瑞安市人力资源和社会保障局
	瑞安市社会保险中心
	0301
	综合文字
	专业技术
	全额
	1
	050102语言学及应用语言学、050103汉语言文字学、050106中国现当代文学、0503新闻传播学
	0577-66807115

	4
	瑞安市自然资源和规划局
	瑞安市自然资源和规划事业发展中心
	0401
	规划管理
	专业技术
	全额
	2
	081303城市规划与设计、0833城乡规划学、0835软件工程、0851建筑学、0853城市规划、120405土地资源管理
	0577-65819581

	5
	瑞安市住房和城乡建设局
	瑞安市住房和城乡建设综合服务中心
	0501
	住建管理
	专业技术
	全额
	3
	0813建筑学，081403市政工程，081404供热、供燃气、通风及空调工程，081405防灾减灾工程及防护工程，081406桥梁与隧道工程
	0577-65896703

	6
	瑞安市交通运输局
	瑞安市交通工程建设质量监督站
	0601
	质监行政
	专业技术
	全额
	1
	0301法学、0351法律
	0577-65801587

	7
	瑞安市交通运输局
	瑞安市交通工程建设质量监督站
	0602
	工程质监
	专业技术
	全额
	2
	081406桥梁与隧道工程、082301道路与铁道工程、082303交通运输规划与管理

	基层一线上班，需经常下乡。

	8
	瑞安市水利局
	瑞安市水利综合管理中心
	0701
	土木工程
	专业技术
	全额
	1
	0814土木工程
	0577-65633941

	9
	瑞安市卫生健康局
	瑞安市疾病预防控制中心
	0801
	理化检验
	专业技术
	全额
	1
	070302分析化学
	0577-65068118

	10
	瑞安市卫生健康局
	瑞安市疾病预防控制中心
	0802
	疾病控制
	专业技术
	全额
	2
	100401流行病与卫生统计学、100402劳动卫生与环境卫生学

	11
	瑞安市卫生健康局
	瑞安市疾病预防控制中心
	0803
	检验
	专业技术
	全额
	1
	071005微生物学

	12
	瑞安市卫生健康局
	瑞安市人民医院
	0804
	实验室研究员
	专业技术
	报备员额
	1
	090601基础兽医学、090602预防兽医学、090603临床兽医学

	13
	瑞安市综合行政执法局
	瑞安市综合行政执法局（事业）
	0901
	法制员
	管理
	全额
	1
	0301法学、0351法律
	0577-65810519、0577-65810521

	14
	瑞安市综合行政执法局
	瑞安市综合行政执法局（事业）
	0902
	综合管理
	管理
	全额
	1
	0812计算机科学与技术、0835软件工程、0830环境科学与工程

	15
	瑞安市综合行政执法局
	瑞安市公园管理中心
	0903
	财务管理
	专业技术
	全额
	1
	120201会计学、020204金融学、020208统计学、0257审计、1253会计、0251金融
	0577-58875108

	16
	瑞安市生态环境局
	瑞安市生态建设管理中心
	1001
	生态环境管理
	专业技术
	全额
	1
	0830环境科学与工程
	0577-65850585

	17
	瑞安市应急管理局
	瑞安市应急管理信息中心
	1101
	综合管理
	管理
	全额
	1
	0703化学、0817化学工程与技术、0805材料科学与工程
	0577-65911806

	18
	瑞安市城市学院
	瑞安市城市学院
	1201
	财务管理
	专业技术
	全额
	1
	120201会计学、020204金融学、020208统计学、0257审计、1253会计、0251金融
	0577-65663351

	19
	瑞安市塘下镇人民政府
	瑞安市塘下镇政务服务中心
	1301
	城市规划
	专业技术
	全额
	3
	0813建筑学、0814土木工程
	0577-65351164

	20
	瑞安市塘下镇人民政府
	瑞安市塘下镇政务服务中心
	1302
	林业工程
	专业技术
	全额
	1
	0829林业工程、0907林学

	21
	瑞安市塘下镇人民政府
	瑞安市高新区开发建设服务中心
	1303
	综合农业技术
	专业技术
	全额
	1
	0828农业工程、0903农业资源利用、0905畜牧学、120201会计学、120301农业经济管理

	22
	瑞安市莘塍街道办事处
	瑞安市莘塍街道办事处政务服务中心
	1401
	经贸员
	管理
	全额
	1
	0202应用经济学、0813建筑学、0814土木工程、1202工商管理
	0577-65175055

	23
	瑞安市莘塍街道办事处
	瑞安市莘塍街道办事处政务服务中心
	1402
	社救员
	专业技术
	全额
	1
	0303社会学、0813建筑学、0814土木工程、1204公共管理

	24
	瑞安市云周街道办事处
	瑞安市云周街道应急管理中心
	1501
	安监员
	管理
	全额
	1
	专业不限
	0577-66855079

	25
	瑞安市云周街道办事处
	瑞安市云周街道政务服务中心
	1502
	农科员
	专技
	全额
	1
	090101作物栽培学与耕作学、090102作物遗传育种、090201果树学、090202蔬菜学、090203茶学、090301土壤学、090302植物营养学、090401植物病理学、090402农业昆虫与害虫防治、090403农药学、082801农业机械化工程、082802农业水土工程、082803农业生物环境与能源工程、082804农业电气化与自动化

	26
	瑞安市马屿镇人民政府
	瑞安市马屿镇应急管理中心
	1601
	安监员
	管理
	全额
	1
	专业不限
	0577-58898535

	27
	瑞安市曹村镇人民政府
	瑞安市曹村镇政务服务中心
	1701
	文化员
	管理
	全额
	1
	专业不限
	0577-65760811

	28
	瑞安市湖岭镇人民政府
	瑞安市湖岭镇政务服务中心
	1801
	林业员
	管理
	全额
	1
	专业不限
	0577-58869833

	29
	瑞安市高楼镇人民政府
	瑞安市高楼镇政务服务中心
	1901
	社救员
	管理
	全额
	1
	专业不限
	0577-58806104

	30
	瑞安市高楼镇人民政府
	瑞安市高楼镇政务服务中心
	1902
	农科员
	管理
	全额
	1
	专业不限

1